
Milé děti z naší třídy Pomněnky, protože se nemůžeme vidět ve třídě 

spolu, připravily jsme si pro vás a vaše rodiče nebo šikovné starší 

sourozence vše tak, aby se vám po školce nestýskalo. 

Těšíme se, až se uvidíme. 

Vaše paní učitelky Renata Kovářová a Nicola Kladivová 

 

Prosinec 

ČERET A KÁČA 

 

Distanční vzdělávání 

 

1 týden: Já už budu hodný, aneb těšíme se na Mikuláše 

2 týden: Od adventu do Vánoc  

3 týden: Zvyky Vánoc 

 

 

 

 



JÁ UŽ BUDU HODNÝ, ANEB TĚŠÍME SE NA MIKULÁŠE 

 

Omalovánka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pracovní listy  

 

 

 

 

Dokresli do pytle správný počet uhlí. 

 

 



 

 

Básničky 



 

 

 

 

 

Čertí taneček   

Zatancuj si s Míšou čertí taneček. 

https://www.youtube.com/watch?v=_9JPKdT_68Q 

 

 

 

 

 

 

Tvoření 

 

Vytvoř si čertíka podle své fantazie. Budeš potřebovat staré noviny, barevný 

papír, pastelky nebo barvy a štětec, lepidlo, nůžky.  

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=_9JPKdT_68Q


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OD ADVENTU DO VÁNOC 

 



Omalovánka 

 

 



 

 



Pracovní listy 

 

 



Najdi dva stejné obrázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



Tvoření  

1. Vánoční stromeček 

 Vystřihni si z papíru trojúhelník a obdélník, vyzdob podle své fantazie a slep 

podle obrázku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Cukroví 

Užijte si společné pečení vánočního cukroví. Recepty a foto můžete zaslat na 

web MŠ. 

 

 



 

Básnička 

 

 

 

 

Vánoční příběh 

Připomeňte si vánoční příběh narození Ježíška.  

https://www.youtube.com/watch?v=372poGrfunI 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=372poGrfunI


 

ZVYKY VÁNOC 

 

Jaké vánoční tradice a zvyky dodržuje vaše 

rodina? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pracovní list 

 



 

 

Tvoření 

Vytvoř si vánoční ozdobu, která provoní celý váš byt. Potřebuješ pomeranč, koření hřebíček a 

svou fantazii. Svoji vánoční ozdobu můžeš vyfotit a zaslat na web naší MŠ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Omalovánka 

Při vánoční procházce můžeš ozdobit stromeček i zvířátkům.  

 

 

 

 



Vánoční koledy 

Zazpívejte si třeba u zdobení stromečku vánoční koledy. 

https://www.youtube.com/watch?v=Uvg9tCrDqJo  

 

Vánoční čtení 

Přečtěte si společně pohádkovou knížku.  

Například Vánoční pohádky – Z. Pospíšilová 

Chumelení – J. Kahoun 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=Uvg9tCrDqJo


 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Použité zdroje: 
www.predskolaci.cz 
https://cz.pinterest.com/ 
https://www.youtube.com 

 

 

http://www.predskolaci.cz/
https://cz.pinterest.com/
https://www.youtube.com/

